

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度	令和07年度			
事業名	県単治山事業			
路河川名	利根川流域 碓氷川支流			
工事箇所	安中市 郷原 (七割) 地内			
番号	単価名称	規格	単位	決定単価・人数
				円
1	MTパイプ (孔先)	S90、L=1.0m、外管VP50、集水多重管	本	6,920
2	MTパイプ (孔中)	S90、L=2.0m、外管VP50、集水多重管	本	12,400
3	MTパイプ (孔口)	S90、L=2.0m、外管VP50、集水多重管	本	8,620
4	削孔機損料	SD3型G種	日	52,200
5	SDダウンザホールハンマー		台	777,000
6	SDインナーロッド		本	60,000
7	SDハンマービット	二重管用	個	367,000
8	SDリングビット		個	87,000
9	SDドリルパイプ		本	56,000

※本見積書には、消費税は含まれておりません。 ※本表掲載単価は、対象工事に限り適用されます。

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度		令和07年度				
事業名		県単治山事業				
路河川名		利根川流域 碓氷川支流				
工事箇所		安中市 郷原 （七割） 地内				
番号	項目・工種			単位	見積もり数量	
1	掘削工（L=2.0）	二重管・SD3型・玉石混じり軟岩硬岩	掘削長1.9m・φ90mm・直高40m 未満・勾配1:0.4	V0001	本	100.00
(1)	土木一般世話役				人	20.18
(2)	法面工				人	40.36
(3)	特殊作業員				人	20.18
(4)	普通作業員				人	20.18
(5)	削孔機損料	SD3型G種			日	20.18
(6)	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量10.5～11m3/min	吐出圧0.7MPa 排出ガス対策型 （第2次基準値）	V0002	日	20.18
(7)	発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	定格容量(50/60Hz)20/25kVA 排ガス対策型（第2次基準値）	V0003	日	20.18
(8)	SDダウンザホールハンマ				台	0.20
(9)	SDインナーロッド				本	4.16
(10)	SDハンマービット（二重管用）				個	2.22
(11)	SDリングビット				個	2.52
(12)	SDドリルパイプ				本	3.30
(13)	諸雑費	対象額：労務費計	機械固定用ワイヤー器具等の損料及び工具・油脂類の経費等		%	30.00
2	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量10.5～11m3/min	吐出圧0.7MPa 排出ガス対策型 （第2次基準値）	V0002	日	1.00
(1)	軽油				リットル	91.00
(2)	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量10.5～11m3/min	吐出圧0.7MPa 排出ガス対策型 （第2次基準値）		日	1.00

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度		令和07年度				
事業名		県単治山事業				
路河川名		利根川流域 碓氷川支流				
工事箇所		安中市 郷原 （七割） 地内				
番号	項目・工種			単位	見積もり数量	
3	発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	定格容量(50/60Hz) 20/25kVA 排ガス対策型 (第2次基準値)	V0003	日	1.00
(1)	軽油			リットル		19.60
(2)	発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	定格容量(50/60Hz) 20/25kVA 排ガス対策型 (第2次基準値)		日	1.00
4	掘削工 (L=5.0)	二重管・SD3型・粘性砂質玉石混じり硬岩	掘削長4.9m・φ90mm・直高40m 未満・勾配1:0.4	V0004	本	100.00
(1)	土木一般世話役				人	46.34
(2)	法面工				人	92.68
(3)	特殊作業員				人	46.34
(4)	普通作業員				人	46.34
(5)	削孔機損料	SD3型G種			日	46.34
(6)	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量10.5～11m3/min	吐出圧0.7MPa 排出ガス対策型 (第2次基準値)	V0002	日	46.34
(7)	発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	定格容量(50/60Hz) 20/25kVA 排ガス対策型 (第2次基準値)	V0003	日	46.34
(8)	SDダウンザホールハンマ				台	0.50
(9)	SDインナーロード				本	4.03
(10)	SDハンマービット (二重管用)				個	3.16
(11)	SDリングビット				個	3.74
(12)	SDドリルパイプ				本	3.11
(13)	諸雑費	対象額：労務費計	機械固定用ワイヤー器具等の損料及び工具・油脂類の経費等		%	30.00

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度	令和07年度			
事業名	県単治山事業			
路河川名	利根川流域 碓氷川支流			
工事箇所	安中市 郷原 （七割） 地内			
番号	項目・工種		単位	見積もり数量
5	鋼材挿入工 (L=2.0) 2.0m以下	V0005	本	100.00
(1)	土木一般世話役		人	1.10
(2)	法面工		人	2.20
(3)	特殊作業員		人	1.10
(4)	諸雑費 対象額：労務費計	組立用工具等費用及び現場内小運搬の費用	%	20.00
6	挿入用鋼材 (L=2.0)	V0006	本	100.00
(1)	異形棒鋼ロックボルト D22 SD345(メッキ付き)		m	200.00
(2)	先端キャップ D22用		個	100.00
(3)	スペーサー D19用、D22用、D25用（電気メッキ）		個	200.00
7	鋼材挿入工 (L=5.0) 4.0m超8.0m以下	V0007	本	100.00
(1)	土木一般世話役		人	3.30
(2)	法面工		人	6.60
(3)	特殊作業員		人	3.30
(4)	諸雑費 対象額：労務費計	組立用工具等費用及び現場内小運搬の費用	%	20.00
8	挿入用鋼材 (L=5.0)	V0008	本	100.00
(1)	異形棒鋼ロックボルト D19 SD345(メッキ付き)		m	500.00
(2)	カップラー D19用（メッキ付き）		個	100.00
(3)	先端キャップ D19用		個	100.00
(4)	スペーサー D19用、D22用、D25用（電気メッキ）		個	300.00

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度		令和07年度			
事業名		県単治山事業			
路河川名		利根川流域 碓氷川支流			
工事箇所		安中市 郷原 （七割） 地内			
番号	項目・工種		単位	見積もり数量	
9	注入打設工		V0009	m3	1.00
(1)	土木一般世話役		人	2.50	
(2)	法面工		人	2.50	
(3)	特殊作業員		人	2.50	
(4)	普通作業員		人	2.50	
(5)	諸雑費	対象額：労務費計	グラウトポンプ・グラウトミキサ等損料及び電力経費等の費用	%	35.00
(6)	注入材料	K=5.0	V0010	m3	5.00
10	注入材料 K=5.0		V0010	m3	1.00
(1)	セメント（袋）	普通ポルトランド25kg/袋 320袋超	袋	49.20	
(2)	コンクリート混和剤（材）ブランド品	高性能減水剤（非AE）シーカセムFLC400 標準形	標準混和量 0.5～2.0% シーカ・ジャパン	リットル	12.30
11	ワイヤーセット工（非樹林帯）		V0011	回	10.00
(1)	土木一般世話役		人	3.00	
(2)	法面工		人	6.00	
(3)	普通作業員		人	3.00	
(4)	諸雑費	対象額：労務費計	架け替え用器具損料・工具の費用及び養生等費用	%	45.00
12	確認試験工		V0012	本	10.00
(1)	土木一般世話役		人	1.70	
(2)	法面工		人	3.40	
(3)	特殊作業員		人	1.70	
(4)	諸雑費	対象額：労務費計	ジャッキ・油圧ポンプ損料・吊り上げ器具・測定器等の費用	%	20.00

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度	令和07年度			
事業名	県単治山事業			
路河川名	利根川流域 碓氷川支流			
工事箇所	安中市 郷原 (七割) 地内			
番号	項目・工種		単位	見積もり数量
13	掘削機据付・撤去 主に人力	V0013	回	1.00
(1)	土木一般世話役		人	2.40
(2)	法面工		人	4.80
(3)	特殊作業員		人	2.40
(4)	諸雑費 対象額：労務費計	トルクレンチ等の費用	%	15.00
14	掘削工（上段） 二重管・SD3型・粘性砂質硬岩	掘削長7.0m・φ90mm・直高40m 未満・勾配1:0.4 V0014	本	100.00
(1)	土木一般世話役		人	63.17
(2)	法面工		人	126.34
(3)	特殊作業員		人	63.17
(4)	普通作業員		人	63.17
(5)	削孔機損料 SD3型G種		日	63.17
(6)	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量10.5～11m3/min	吐出圧0.7MPa 排出ガス対策型 (第2次基準値)	日	63.17
(7)	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	定格容量(50/60Hz)20/25kVA 排ガス対策型 (第2次基準値)	日	63.17
(8)	SDダウンザホールハンマ		台	0.71
(9)	SDインナーロード		本	2.89
(10)	SDハンマービット (二重管用)		個	3.54
(11)	SDリングビット		個	4.24
(12)	SDドリルパイプ		本	2.20
(13)	諸雑費 対象額：労務費計	機械固定用ワイヤー器具等の損料及び工具・油脂類の経費等	%	30.00

特別調査及び見積により決定した単価一覧

事業年度		令和07年度				
事業名		県単治山事業				
路河川名		利根川流域 碓氷川支流				
工事箇所		安中市 郷原 （七割） 地内				
番号	項目・工種			単位	見積もり数量	
15	掘削工（下段）	二重管・SD3型・軟岩硬岩	掘削長7.0m・φ90mm・直高40m 未満・勾配1:0.4	V0015	本	100.00
(1)	土木一般世話役				人	67.34
(2)	法面工				人	134.68
(3)	特殊作業員				人	67.34
(4)	普通作業員				人	67.34
(5)	削孔機損料	SD3型G種			日	67.34
(6)	空気圧縮機	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量10.5～11m3/min	吐出圧0.7MPa 排出ガス対策型 （第2次基準値）		日	67.34
(7)	発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動(超低騒音型)]	定格容量(50/60Hz)20/25kVA 排ガス対策型（第2次基準値）		日	67.34
(8)	SDダウンザホールハンマ				台	0.71
(9)	SDインナーロッド				本	11.93
(10)	SDハンマービット（二重管用）				個	7.71
(11)	SDリングビット				個	8.41
(12)	SDドリルパイプ	対象額：労務費計	機械固定用ワイヤー器具等の損料及び工具・油脂類の経費等		本	9.85
(13)	諸雑費				%	30.00
16	MTパイプ材料費			V0016	本	1.00
(1)	MTパイプ（孔先）	S90、L=1.0m、外管VP50、集水多重管			本	1.00
(2)	MTパイプ（孔中）	S90、L=2.0m、外管VP50、集水多重管			本	2.00
(3)	MTパイプ（孔口）	S90、L=2.0m、外管VP50、集水多重管			本	1.00
17	横ボーリング工材料費			V0017	本	1.00
(1)	VP75				m	2.00